
 

 

 

1 

COMUNE DI MOLITERNO 
Provincia di Potenza 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
  

Reg. Gen.  n. _____ del __________________ 
 

Determinazione n. 47 del   19/12/2016 

  

OGGETTO:  
 

Messa in sicurezza ed adeguamento dell’Istituto comprensivo in via D. Galante € 

150.000,00- CUP E87B15000440002 

Redazione relazione vulnerabilità sismica    
Liquidazione ing. Albano Michele 

 

Ditta Incarico CIG Codice Fiscale 
Ing. Michele Albano Redazione vulnerabilità si-

smica 

Z6B1B53DA9 LBNMHL54L14G942C 

 

  

Con la presente determinazione si da atto che la copertura finanziaria è assicurata con fondi legge 

219/81con imputazione di spesa in Entrata RIS. 4200/2  ed in uscita al CAP. 2421/4-gestione com-

petenza; 

 

 

  Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno li, 19/12/2016 

                                                                Responsabile dell’Area Tecnica – Settore LL.PP.                                                                                                     

f.to Ing. Rocco DI TOLLA                                                                                               

 

 Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

 Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno  li, 19/12/2016 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     f.to  Rag.   Carmela DELORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PRESENTATA  

DAL RUP Geom. Giuseppe MASTRANGELO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI : 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Decreto Sindacale con cui si nominava l’ing. Rocco Di Tolla  Responsabile dell’area Tecnica-

Settore LL.PP.; 

- il decreto legislativo 12 aprile 2006. n. 163; 

- il D.P.R.  n° 207/2010; 

 

PREMESSO CHE  

 

- che con deliberazione Consiliare n. 39 del 22/07/02016, esecutiva ai sensi di legge, è stato ridefinito 

il piano di utilizzo delle somme assegnate dal CIPE con Deliberazione 123/2003 ai sensi della legge 

219/81 ed è stato inserito l’intervento di “ Messa in sicurezza ed adeguamento dell’Istituto Compren-

sivo in via D. Galante” dell’importo complessivo di € 150.000,00; 

 

- che con deliberazione Consiliare n. 41 del 22/07/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvata 

la modifica al Piano Triennale 2016/2018 e nell’elenco annuale 2016 delle OO.PP. è stato inserito 

l’intervento sopra citato con disponibilità nel bilancio Comunale in entrata alla Entrata RIS. 4200/2  

ed in uscita al CAP. 2421/4; 

 

- con determinazione n. 31/2016 è stato affidato all’ing. Miche le Albano l’incarico per la redazione  

della relazione di vulnerabilità sismica dell’Istituto Comprensivo per l’importo complessivo di € 

16.095,00 oltre contributi ed IVA; 

 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 17/10/2016, esecutiva ai sensi di legge, è sta-

to approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza ed adeguamento 

dell’Istituto comprensivo in via D. Galante € 150.000,00”; 

 

- che nel quadro economico, nelle somme a disposizione dell’Amministrazione sono previste le ne-

cessarie per la redazione della relazione di vulnerabilità sismica ; 

 

- che in data 20/10/2016 con nota prot. 8139, ad evasione dell’incarico affidatogli, l’ing. Michele Al-

bano ha depositato presso gli uffici comunali relazione di vulnerabilità sismica;  

 

- che in data 30/11/2016 l’ing. Michele Albano ha presentato per la successiva liquidazione la fattura 

n. 7/16 liquidata dal RUP per l’importo complessivo di € 20.421,34 così distinta: 

 

Ditta Causale Imponibile Cassa

IVA (Split 

payment) IVA TOTALE

Ing. Michele Albano redazione vulnerabilità 16.095,00           643,80    3.682,54       20.421,34                      

 
 

Che è stato acquisito in data odierna il DURC con esito regolare; 

 

RITENUTO 

- di dover procedere, nell’ambito dei lavori di “Messa in sicurezza ed adeguamento dell’Istituto 

comprensivo in via D. Galante € 150.000,00” alla liquidazione in favore dell’ing. Michele Albano 

della complessiva somma di € 20.421,34 per la redazione della vulnerabilità sismica; 

 

DETERMINA 

 

1. Rendere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

 

3 

2. di liquidare all’ing. Michele Albano, nell’ambito dei lavori di “Messa in sicurezza ed 

adeguamento dell’Istituto comprensivo in via D. Galante € 150.000,00”, la complessiva somma di 

€ 20.421,34 per la redazione della vulnerabilità sismica così distinta: 

 

Ditta Causale Imponibile Cassa

IVA (Split 

payment) IVA TOTALE

Ing. Michele Albano redazione vulnerabilità 16.095,00           643,80    3.682,54       20.421,34                      

 
 

3. di dare atto che: 

- che il RUP è il geom. Giuseppe Mastrangelo;  

- le spese complessiva per l'esecuzione dell'intervento è finanziata con fondi ex lege 219/81  con 

imputazione di spesa in Entrata alla Entrata RIS. 4200/2  ed in uscita al CAP. 2421/4-gestione 

competenza con prelievo dal cc 9325999; 
  

 Il Responsabile del Procedimento                     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Redattore della presente proposta                                             SETTORE LL.PP. 

f.to geom. Giuseppe MASTRANGELO                                       Ing. Rocco Di Tolla  



 

 

 

4 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto; 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. 

mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riporta-

to, unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo disposi-

tivo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

f.to Ing. Rocco Di Tolla   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


